
 
 

 
 

 

 

 

Via Lanera, 20 – 75100 Matera – Centralino 0835.351400- PEC dicem@pec.unibas.it  

Settore Gestione della Ricerca  

Tel.: +39 835 351408 E mail:loredana.bianco@unibas.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DELLE CULTURE EUROPEE E DEL MEDITERRANEO 
Settore Gestione della Ricerca 
 

Provvedimento 

Rep. n. 143 – Allegati n. 

Anno 2023  

       
Oggetto: nomina vincitore bando borsa di studio post lauream – dott. Giuseppe MEMEO 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO lo Statuto dell’Università della Basilicata emanato con D.R. n. 88 del 12 aprile 2012; 

VISTO il D. R. n. 160 del 06/06/2012 con il quale è stato attivato il Dipartimento delle 
Culture Europee e del Mediterraneo: Architettura, Ambiente, Patrimoni culturali 
(DiCEM); 

VISTO il Regolamento di Funzionamento del DiCEM emanato con D.R. n. 114 del 15 aprile 
2013; 

VISTO il D. R. n. 327 del 28 settembre 2020 con il quale è stato nominato Direttore del 
DiCEM per il quadriennio accademico 2020/21 – 2023/24; 

 
 
VISTO  il Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per il completamento della 

formazione scientifica dei laureati, emanato con D.R. n. 43 del 4 febbraio 2002; 
 
VISTO  il proprio provvedimento n. 110 del 03/08/2023, con il quale è stato indetto il 

concorso, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 (una) borsa di studio per il 
completamento della formazione scientifica dei laureati, dal titolo “RACCONTARE I 

TERRITORI – SISTEMA NARRATIVO MULTIMEDIALE” - all’interno del progetto 
“RESO - REsilienza e SOstenibilità delle filiere ortofrutticole e cerealicole per 
valorizzare i territori” avente codice identificativo ARS01_01224 - CUP 
B34I20000320005, della durata di 9 (nove) mesi, eventualmente rinnovabile, da svolgersi 
presso il DICEM sotto la responsabilità scientifica della dott.ssa Silvana Kuhtz, 
dell’importo lordo di  € 7.000,00 (settemila/00), comprensivo di tutti gli oneri a carico 
dell’amministrazione; 

 
VISTO il proprio provvedimento n. 124 del 12/09/2023, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice del concorso per l’attribuzione della borsa sopracitata; 
 
VISTI   i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

mailto:dicem@pec.unibas.it


 
 

 
 

 

 

 

Via Lanera, 20 – 75100 Matera – Centralino 0835.351400- PEC dicem@pec.unibas.it  

Settore Gestione della Ricerca  

Tel.: +39 835 351408 E mail:loredana.bianco@unibas.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DELLE CULTURE EUROPEE E DEL MEDITERRANEO 
Settore Gestione della Ricerca 
 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti, 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
  Sono approvati gli atti del concorso, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 

(una) borsa di studio per il completamento della formazione scientifica dei laureati, dal 
titolo: Raccontare i territori – sistema narrativo multimediale ”- responsabile 
dott.ssa Silvana Kuhtz”-  della durata di 9 (nove) mesi, eventualmente rinnovabile, da 
svolgersi presso il DICEM, dell’importo lordo di  € 7.000,00 (settemila /00), 
comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione; 

 
Art. 2  
 E’ approvata la seguente graduatoria di merito:  
 

 COGNOME E NOME 
TITOLI/40 COLLOQUIO/60 TOTALE/100 

1 MEMEO Giuseppe 30 55 85 

 
Art. 3 
  E’ nominato vincitore del concorso  ai sensi dell’art. 9 dell’avviso pubblico il dott. Giuseppe 
MEMEO nato a OMISSIS il OMISSIS. 
 
Art. 4  
 Al vincitore, previa acquisizione della documentazione prevista dall’art. 10 del bando e a 
decorrere dalla data di inizio dell’attività, che sarà proposta dal Responsabile Scientifico, sarà conferita 
la borsa di studio, della durata di 9 (nove) mesi, eventualmente rinnovabile, da svolgersi presso il 
DICEM sotto la responsabilità scientifica della dott.ssa S. Kuhtz, dell’importo lordo di  € 7.000,00 
(settemila /00), comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione. 
 
Art. 5  
  La spesa grava sui fondi iscritti nel Bilancio sul progetto  -  “RESO - REsilienza e SOstenibilità 
delle filiere ortofrutticole e cerealicole per valorizzare i territori” avente codice identificativo 
ARS01_01224 - CUP B34I20000320005 - area di specializzazione “Agrifood”, - UPB Dichio20RESO, 
così come attestato dal responsabile del settore amministrativo contabile del DiCEM; 
 
Art. 6  
 Per tutto quanto non previsto nel presente Decreto si rinvia al bando di concorso emanato con 
Provvedimento n. 60/2019 del 28/05/2019, al Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per il 

mailto:dicem@pec.unibas.it


 
 

 
 

 

 

 

Via Lanera, 20 – 75100 Matera – Centralino 0835.351400- PEC dicem@pec.unibas.it  

Settore Gestione della Ricerca  

Tel.: +39 835 351408 E mail:loredana.bianco@unibas.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DELLE CULTURE EUROPEE E DEL MEDITERRANEO 
Settore Gestione della Ricerca 
 

completamento della formazione scientifica dei laureati, emanato con D.R. n. 43 del 4 febbraio 2002, e 
alle ulteriori disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia. 
 
Matera, 12 ottobre 2023 

 
IL DIRETTORE  

F:TO Prof. Aldo Corcella  
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

 

 

mailto:dicem@pec.unibas.it

